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نامه سیف به مدیران بانک ها
مهر: رئیس کل بانک مرکزی با ارسال نامه ای  �

به مدیران عامل بانک ها، خواستار اختصاص 
حداقل ۱۰ درصد از تسهیلات بانکی به بنگاه های 
کوچک و متوسط شد. ولی اله سیف در این 
نامه تأکید کرده است: مدیریت و توزیع منابع 
در استان های مختلف به نحوی صورت  گیرد تا 
کمبود منابع برخی استان ها از طریق منابع مازاد 
سایر استان ها رفع شود. این نامه در پی جلسه 
چهارساعته مدیران عامل بانک ها با رئیس کل 
بانک مرکزی در زمینه اقدامات عملی نظام بانکی 

با موضوع اقتصاد مقاومتی، ارسال شده است. 

قیمت جهانی نفت رکورد زد
مهر: قیمت جهانی نفت در بازار معاملات آتی  �

روز چهارشنبه از مرز ۵۱ دلار هم گذشت.قیمت 
جهانی نفت در ساعات اولیه بازار معاملات آتی 
روز چهارشنبه به دلیل حجم تولید محصولات 
صنعتی در جهان، کاهش آمار ذخایر نفت آمریکا، 
افزایش تقاضای چین و کاهش تولید نفت نیجریه 
توانست با عبورکردن از مرز ۵۱ دلار، بیشترین رقم 
در هشت ماهه اخیر را تجربه کند.درهمین حال، 
قیمت نفت دریای برنت برای تحویل در ماه 
آگوست با ۹ سنت افزایش به ۵۱ دلار و ۵۲ سنت 
در هر بشکه رسید، ضمن اینکه قیمت نفت 
وست تگزاس اینترمیدیت هم برای تحویل در ماه 
جولای با ۱۷ سنت افزایش در برابر ۵۰ دلار و ۵۳ 

سنت به ازای هر بشکه معامله شد.

صادرات پراید راست فرمان 
به پاکستان

دیوان  � مدیرعامل شرکت خودرو سازی  سایپانیوز: 
فاروق پاکستان در صدر هیأتی متشکل از مدیران 
ارشد این شرکت و به منظور بررسی زمینه های 
همکاری شرکت خود با سایپا در قالب تولید 
محصولات X۱۰۰ به صورت CKD از خطوط تولید 
شرکت سایپا بازدید کردند. در نشستی با حضور 
قائم مقام مدیرعامل گروه سایپا در توسعه محصول 
و جمعی از مدیران ارشد دو شرکت سایپا و دیوان 
فاروق پاکستان، آخرین شرایط همکاری مشترک، 
بررسی شد و پس از گفت وگوهای دوجانبه، دو طرف 
در زمینه همکاری مشترک بلندمدت و استراتژیک 
جهت تولید و توزیع محصول سایپا ۱۳۱ در کشور 
پاکستان به توافقات اولیه رسیدند. براساس توافقات 
صورت گرفته در زمینه تولید محصولات راست فرمان 
گروه سایپا در پاکستان، کمیته ای مشترک از تیم های 
فنی و بازاریابی دو شرکت سایپا و دیوان فاروق به 
منظور تهیه طرح تجاری و بررسی امکان بومی سازی 
برخی قطعات خاص فرمان  راست تشکیل و با هدف 
بهره برداری از توانمندی های شرکت دیوان فاروق 
و شرکت های قطعه ساز پاکستانی در دو بخش 
سرمایه گذاری و انتقال دانش فنی و تکنولوژی، آغاز 

به کار خواهند کرد. 

تلویزیون مشمئز کننده 
پشه ساخته شد

مهر: یک شرکت کره ای تلویزیون هایی را تولید  �
کرده که قادر به غیرفعال کردن پشه هاست. زمانی 
 که شخص در حال تماشای تلویزیون است و توجه 
زیادی به صفحه نمایشگر می کند، در حقیقت 
یکی از زمان هایی است که نسبت به گزیده شدن 
توسط پشه بسیار آسیب پذیر خواهد بود. ازاین رو 
شرکت ال جی، در جدیدترین تلویزیون خود از 
فناوری فراصوتی استفاده کرده که به وسیله آن 
حشرات را بدون بو و صدا مشمئز می کند. درواقع 
حشرات به وسیله امواج صوتی به نوعی غیرفعال 
می شوند. مسئولان ال جی اعلام کردند به کارگیری 
این شیوه درواقع گامی برای سالم نگه داشتن فضای 
خانه است و در این فناوری هیچ تشعشع مضری 
از تلویزیون متصاعد نمی شود؛ ضمن اینکه ماده 
شیمیایی خطرناکی هم در آن استفاده نشده است.  

پیش بینی آمریکا از نفت ۴۳دلاری 
در سال ۲۰۱۶

ایرنا: اداره اطلاعات انرژی آمریکا میانگین قیمت  �
هر بشکه نفت خام در سال ۲۰۱۶ را ۴۳ دلار و در 

سال ۲۰۱۷ میلادی را ۵۲ دلار پیش بینی کرد. 

معاون برنامه ریزی مناطق آزاد: 
دولت ۸۰۰  هزار نیروی اضافی وارد 

سیستم اداری کشور کرد
ایرنا: معاون برنامه ریزی و هماهنگی مناطق  �

آزاد گفت: « دولت دهم بین ۴۰۰ تا ۸۰۰  هزار 
نیروی اضافی وارد سیستم اداری کشور کرد که 
دانشی نداشتند و سربار دولت شدند و باید با کمک 
مدیریت پیشرفته آنها را سروسامان دهیم».«محمد 
معزالدین» افزود: مدیریت کشور به روز نیست، 
قابلیت انطباق با مدیریت های جهانی را ندارد 
و نمی تواند بحران را حل کند اما با فناوری های 
پیشرفته مدیریتی یاد می گیریم که چگونه آنها را 
ساماندهی کنیم. وی افزود: «ساختار مدیریتی ما 
قدیمی و مفسده برانگیز است. مهم ترین اشکال 
این ساختار نیز به وزارت علوم برمی گردد، چراکه 
این وزارتخانه براساس تعداد صندلی های خالی 

دانشجو می پذیرد نه براساس نیاز بازار».

خبر

اقتصاد

۱۰میلیون یورو پول ایران 
در ارمنستان آزاد شد

تسنیم: مدیر شعبه ایروان بانک ملت، گفت: لغو  �
تحریم ها به بانک ما کمک کرد تا پول های بلوکه شده 
ایران در ارمنستان را جذب کنیم و کانال لازم را برای 
انتقال ۱۰ میلیون یورو از پول هایمان فراهم کنیم.
سیدغلامرضا موسوی، مدیر شعبه ایروان بانک ملت، 
در مصاحبه با روزنامه زاماناک ارمنستان گفت، این 
شعبه از بانک ملت پس از لغو تحریم ها، ۱۰ میلیون 
یورو اعتبار جذب کرده است.به گزارش پایگاه خبری 
آرم بانکس، وی گفت: «در وهله نخست، لغو 
تحریم ها به بانک ما کمک کرد تا پول های بلوکه شده 
ایران در ارمنستان را جذب کنیم و کانال لازم را برای 
انتقال ۱۰ میلیون یورو از پول هایمان فراهم کنیم».
این مقام بانک ملت گفت، تا امروز سرمایه بانک 
ملت شعبه ایروان ۲۳ میلیارد درام است، درحالی که 
این رقم در سه ماهه نخست سال ۲۰۱۴، ۱۹.۳ 
میلیارد درام بود.سال گذشته، بانک مرکزی ارمنستان 
تصمیم گرفت حداقل سرمایه مورد نیاز بانک های 
تجاری را از پنج میلیارد فعلی به ۳۰ میلیارد درام 
(حدود ۶۴ میلیون دلار) افزایش دهد. این تصمیم 
از اول ژانویه ۲۰۱۷ اجرائی خواهد شد. این اقدام 
با هدف تشویق بانک ها به ادغام، صورت گرفته که 
انتظار می رود موجب ایجاد یک فضای رقابتی سالم 
و گسترش خدمات بانکی در این کشور شود.به گفته 
موسوی، بانک ملت تلاش می کند به بخش هایی 
از اقتصاد که در امر تولید یا واردات فعال هستند، 
وام اعطا کند و از اختصاص وام به دلالان خودداری 
کند. وی گفت، موفق ترین بخش های اقتصاد 
ارمنستان امروز بخش های حمل ونقل، گردشگری 
و رستوران داری هستند.«ما تلاش می کنیم به طور 
کامل به سیستم بانکی ارمنستان ملحق شویم، اما 
معاملاتی هستند که باوجود سودآوربودن، از آنها 
امتناع می کنیم. اساسا ما با نرخ های بهره بالا مانند 
۳۴ تا ۴۰ درصد، وام نمی دهیم».بانک ملت از سال 
۱۹۹۶ تاکنون در ارمنستان فعالیت دارد. مشتریان این 
بانک عمدتا بنگاه های کوچک و متوسطی هستند که 
در زمینه تجارت بین ایران و ارمنستان فعال هستند. 
همچنین گردشگران و دانشجویان ایرانی و ارمنی 
نیز از خدمات این بانک استفاده می کنند.در پایان 
سه ماهه نخست ۲۰۱۶، ارزش دارایی های این بانک 
به ۲۹.۶ میلیارد درام رسید که ۰.۹ درصد نسبت به 

ابتدای سال رشد داشته است.
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گزارش اختصاصی «شرق» از پشت پرده درگیری معاون وزیر جهاد و یوسیفیان ملا در صحن علنی مجلس

یقه درانی برای یک فرودگاه 
خلیل  یقه درانی  ماجرای  حبیب ز اده:  شکوفه 
آقایی، معاون امور مجلس وزیر جهاد کشاورزی، 
در دعوایش با عزت االله یوسفیان ملا، نماینده مردم 
آمل در صحن علنی مجلس، همان روز اول سر 
زبان ها افتاد. اما آن روز چه اتفاقی افتاده بود؟ 
یوسفیان ملا در گفت وگوهایش بعد از ماجرای دعوا 
با رسانه های مختلف، سخن از برنج های وارداتی 
به میان آورد که گویا پیگیری هایش از معاون وزیر 
جهاد کشاورزی بی نتیجه مانده و محل دعوا شده 
بود. او در گفت وگوی خود با فارس گفته بود: 
«پس از حضور آقای آقایی در صحن مجلس، 
نامه ای را درباره واردات بی رویه برنج به معاون 
پارلمانی وزارت جهاد کشاورزی دادیم و بخشی 
از اعتراض مان را به صورت شفاهی به اطلاع وی 
رساندیم. هنوز فاصله ام با آقای آقایی زیاد نشده 
بود که دیدم وی در حال فریادکشیدن است و 
پس از مدتی یقه خود را پاره کرد و شروع کرد به 
ناسزاگفتن». اما خلیل آقایی، معاون امور مجلس 
وزیر جهاد کشاورزی، در گفت وگوی خود با «شرق» 
با رد ادعای این نماینده می گوید: «ایشان در هفت، 
هشت ماه گذشته حتی یک  بار هم بحث برنج های 
وارداتی را مطرح نکرده است. آقای یوسفیان ملا 
سال هاست به دنبال محقق  کردن وعده انتخابی 
خود در آمل است. او می خواهد ۴۰۰ هکتار زمین 
مرکز تحقیقات برنج در بابل را تبدیل به فرودگاه کند 
و وزارت جهاد کشاورزی به دلیل اینکه این زمین از 
نوع درجه یک (زمین با خاک بسیار مرغوب) است و 
تغییر کاربری آن از کشاورزی به مرکز خدماتی مانند 
فرودگاه، غیرکارشناسی است، با آن مخالفت کرده 
و همین مسئله او را به شدت عصبانی کرده است». 
او به دعوایش در مجلس هم اشاره می کند: «وقتی 
در مجلس بودم، آقای یوسفیان ملا آمدند. به رسم 
احترام برخاستم تا دیده بوسی کنم اما او نپذیرفت 
و از همان اول شروع به فحاشی کرد و گفت وزیر 
جهاد را با استیضاح به مجلس می کشانم. پس از 
کمی تلاش برای آرام کردن ایشان گفتم همین چند 
روز قبل (روز یکشنبه، دیدار رهبری با نمایندگان 
مجلس دهم) مقام معظم رهبری در سرفصل 
ترجیح مصالح ملی به مصالح منطقه ای، معظم له 
دقیقا مصداق فرودگاه را مطرح کردند که ممکن 
است یک فرودگاه برای یک منطقه در اولویت باشد 
اما به  صورت ملی برای کشور در اولویت نباشد و 

می توان از فرودگاه شهرهای مجاور استفاده کرد. 
در خود مازندران سه فرودگاه در ساری، بابلسر و 
رامسر وجود دارد. این موضوع، محور دعوای ایشان 
با من بود. بعد هم عصبانی شد و به سینه بنده زد و 
یقه ام را کشید. بعد که متوجه شدم یقه ام پاره شده، 
برخاستم و سر او داد زدم که هم فحش می دهی و 
هم یقه ام را پاره می کنی؛ حالا هم باج می خواهی؟ 
گفتم باج نمی دهم اما آبروی تو را می برم. حتی در 
عکس ها معلوم است که به یقه ام اشاره می کنم. 
مگر من دیوانه ام که خودم یقه ام را پاره کنم؟ آنجا 
که حرف باج را به میان آوردم، آقای کوچکی نژاد، 
نماینده رشت، جلوی دهانم را گرفت. من یک کلمه 

به ایشان فحاشی نکردم و او به بنده افترا زد».
۴۰۰ هکتار زمین لم یزرع در استان مازندران! 

اما فارغ از دعوایی که رخ داده یک نکته در 
اینجا دارای اهمیت است. عزت االله یوسفیان ملا 
آن گونه که مسئولان جهاد کشاورزی می گویند، 
از سال ۹۳ به دنبال احداث فرودگاه در اراضی 
گاودشت است. زمین انتخابی او -که درخواست 
تغییر کاربری آن را هم دارد- ۴۰۰ هکتار زمین از 
اراضی درجه یک کشاورزی است که اکنون در 
مرکز تحقیقات برنج شمال و گاوداری وزارت جهاد 
کشاورزی در منطقه گاودشت در حوزه شهرستان 
بابل قرار دارد؛ اما نکته اینجاست که یوسفیان ملا 

در نامه ای که خطاب به حجتی، وزیر جهاد 
کشاورزی برای احداث فرودگاه نوشته است از این 
اراضی به  عنوان زمین های لم یزرع یاد می کند. متن 
نامه یوسفیان ملا چنین است: «احتراما مازندران 
و به طورکلی شمال کشور، محروم ترین استان ها 
در راه ارتباطی اعم از جاده و ریل هوایی هستند. 
با بررسی های انجام شده زمینی نسبتا مناسب در 
منطقه گاودشت دره شهرستان آمل وجود دارد که 
فاقد حتی یک اصله درخت و بدون کشت رها شده 
که از نظر وزش باد و شرایط جغرافیایی نیز (برای 
احداث فرودگاه) خوب است». این در حالی است 
که این زمین، از اراضی درجه یک کشاورزی است 
و تغییر کاربری آن به فردوگاه یا هر اقدامی دیگر 
به گفته کارشناسان، نوعی زمین خواری قانونی 
محسوب می شود. جالب تر اینجاست که آقای 
یوسفیان ملا در مجلس نهم، عضو ستاد مبارزه با 
مفاسد اقتصادی هم بود و درزمینه زمین خواری ها 
در منطقه گردنه حیران هم شدیدا موضع گیری 
داشت. او در رابطه با ادعای زمین خواران در 
منطقه حیران درباره تخریب ۱۱واحد غیرمجاز در 
آن شهر گفته بود: «نباید فریب ادعاهای کسانی را 
خورد که لباس مستضعف به خود می پوشانند تا از 
ادامه تخریب واحدهای غیرمجاز در گردنه حیران 
جلوگیری کنند». حالا او که تا این حد خود را محق 

در پیگیری چنین تخلفاتی می داند، خود واقعیت 
را تحریف کرده و زمین درجه یک کشاورزی را که 
به هیچ عنوان تغییر کاربری آن مجاز نیست، زمینی 
«فاقد حتی یک اصله درخت و بدون کشت رها 
شده» معرفی می کند (این نامه در دفتر روزنامه 
«شرق» موجود است). این در حالی است که در 
استان مازندران سه فرودگاه در شهرستان های 
ساری، بابلسر و رامسر وجود دارد که فعال هم 
هستند و در این فاصله نزدیک دلیلی برای ساخت 
فرودگاه دیگری نیست. علاوه بر آنکه کارشناسان 
معتقدند احداث بسیاری از فرودگاه ها در کشور 
غیرکارشناسی بوده و اغلب با دید منطقه ای و 
به اصرار نمایندگان مجلس یا مسئولان وقت این 
مناطق ساخته شده اما بازدهی اقتصادی ندارد و 

حتی زیان ده هم هستند. 
ماجرا چه بود؟

در پیگیری های روزنامه «شرق»، معاون وزیر 
جهاد کشاورزی می گوید: «آقای یوسفیان ملا از 
آذر ۹۴ به دنبال تغییر کاربری مرکز تحقیقات 
برنج و گاوداری وزارت جهاد کشاورزی در مرز 
شهرستان های آمل و بابل به فرودگاه بود. این زمین 
از نظر حوزه جغرافیایی در شهرستان بابل قرار 
دارد. ما مخالفت اولیه خود را از نظر کارشناسی 
با درخواست ایشان اعلام کردیم، اما ایشان اصرار 
داشتند در این منطقه رئیس دادگستری بوده اند و 
او بود که مرکز تحقیقات کشاورزی و گاوداری را در 
این شکل نگه داشته وگرنه این اراضی (در دولت 

قبل) به مسکن مهر مبدل می شد».
او در ادامه توضیحاتش می گوید: «در این 
کش وقوس ها بود که آقای یوسفیان ملا به جاهای 
مختلف رفتند و حتی گفتند شما زود قضاوت 
می کنید و بیایید و از منطقه بازدید کنید. من هم 
به همراه معاون تحقیقات وزارت جهاد کشاورزی 
و رئیس سازمان امور اراضی و برخی مسئولان 
دیگر، برای بازدید به منطقه رفتم. با وجودی که او 
گفته بود آنجا زمین مناسبی نیست، اما به چشم 
دیدیم آنجا مرکز تحقیقات برنج و گاوداری است 
و مجموعه تولیدی فعالی است. درهمین حال 
تصمیم گرفته شد این مجموعه فعال باشد و گفته 
شد اگر دولت در آینده زمانی تصویب کرد در اینجا 

اتفاقی دیگر بیفتد، دراین باره صحبت می کنیم.
ادامه در صفحه ۸

نگاهی به دستاوردهای گروه صنعتی ایران خودرو 
در سال  های اخیر، حکایت از بازگشت بسیاری از 
شاخص های صنعتی به شرایط طبیعی و حتی 
مطلوب دارد، شاخص هایی که به معنای واقعی 
کلمه در شرایط اضطرار و بحران قرار گرفته بودند. 
بازیابی سهم ۵۴درصدی بازار داخلی ازسوی 
بزرگ ترین خودروساز خاورمیانه، مبین بهبود شرایط 

برای این تولیدکننده بزرگ ایران است.
رویکردهای جدید و متفاوتی در سال های اخیر 
در شرکت ایران خودرو به کار گرفته شد که نخستین 
نتیجه آن، احیای تولید و نجات طیف وسیعی از 

سازندگان قطعات این شرکت بوده است.
در سال ۹۰ که اعمال تحریم ها از سوی کشورهای 
غربی، شوک بزرگی به اقتصاد کشو وارد کرد، صنعت 
خودروسازی نیز دچار رکود کم سابقه ای شد. به 
دلیل پیش بینی نکردن شرایط بحرانی و نبود آمادگی 
لازم برای حل بحران، خطوط تولید در شرکت های 
خودروسازی به حالت نیمه تعطیل درآمده بود. 
بخش اصلی زیان واردشده بر خودروسازان، نه 
موضوع تحریم، بلکه ناشی از مسائل مربوط به 
ناتوانی در حل بحران بود. با تحولات مدیریتی که در 
بزرگ ترین خودروساز منطقه خاورمیانه روی داد، این 
شرکت دچار تغییرات مثبت زیادی شد که نتیجه آن 

در جامعه و اقتصاد کشور نیز محسوس است.
تیراژ و تنوع تولید

در سال ۹۲ برنامه ریزی اصلی ایران خودرو برای 
رفع موانع تولید و مدیریت بحران ایجادشده در 
زنجیره تأمین و تولید بود که در مدت کوتاهی با تدوین 
سیاست ها و راهبردهایی در این بخش، تولید به روال 
عادی خود بازگشت. بعد از دستیابی ایران خودرو به 
تیراژ تولید روزانه بیش از دو هزار دستگاه، تمرکز 
و دغدغه اصلی مدیران این شرکت معطوف به 
افزایش کیفیت، توسعه محصول، توسعه خدمات 
پس از فروش و در نهایت صادرات شد. در راستای 
توسعه محصول، راهبردهای مشخصی تعیین و 
تعریف شد که بنابر اعلام مدیرعامل این شرکت تا 
سال ۲۰۱۷، سالانه یک محصول جدید و دو محصول 

فیس لیفت شده به بازار عرضه می شود.
تنوع سلایق و تغییر ذائقه مشتریان در شرایط 
بازار  به  متنوع  واردات محصولات  و  کنونی 
خودرو، تولیدکنندگان داخلی را بر آن داشته تا با 
سرعت بخشیدن به فعالیت های خود در زمینه 
طراحی و توسعه محصول، مشتریان خود را حفظ 
کرده و از تغییر جهت آنها به سمت خرید محصولات 

خارجی جلوگیری کنند.
دراین میان، شرکت ایران خودرو علاوه بر همکاری 
با شرکت های معتبر خارجی برای تولید محصول 
مشترک، به دنبال توسعه و حفظ برند ملی در سبد 
محصولات است. به گفته مهندس یکه زارع ۴۰درصد 
از تولیدات این شرکت متعلق به برند ملی و تولید 

داخلی است که سودآوری به مراتب بیشتری را 
نصیب اقتصاد ملی کشور خواهد کرد.

همکاری های بین المللی ایران خودرو
یکی از رویکردهای ایران خودرو توسعه روابط 
بین المللی و دعوت از خودروسازان بزرگ و معتبر 
دنیا برای سرمایه گذاری در این شرکت و حرکت 
به سوی خودروسازشدن است. ایران خودرو در دو 
همایش بزرگ صنعت خودرو که در سه سال اخیر 
برگزار شد، مذاکرات مختلفی با خودروسازان و 
قطعه سازان معتبر دنیا انجام داد و در برخی موارد 
نیز مذاکرات جدی برای عقد قرارداد صورت گرفت. 
شرایط خاصی در همکاری های نوین ایران خودرو 
در عرصه بین المللی در نظر گرفته شده که ضمن 
حفظ منافع ملی، در نهایت ایران خودرو تبدیل به 

خودروساز جهانی شود.
از سویی دیگر برای دستیابی به اهداف تعیین شده 
در حوزه توسعه و تنوع محصول، در کنار ارتقای 
محصولات فعلی، همکاری های بین المللی و 
شراکت با تولیدکنندگان مطرح جهانی به عنوان 
رهیافتی برای تأمین نیاز مشتریان، پیش روی 

ایران خودرو قرار گرفته است.
مشارکت و سرمایه گذاری با خودروسازان برتر 
جهانی و تولید محصول مشترک که منجر به 
ارتقای فناوری و دانش تولید خودرو در ایران شود، 
از اقداماتی است که در سال های اخیر دنبال شده 
است. عقد قرارداد تولید محصول با شرکت پژو، یار 
و شریک قدیمی ایران خودرو، اولین گام ایران خودرو 
در مسیر جهانی شدن بود. تجربه تلخ ترک بازار ایران 
از سوی شرکت پژو، در سال های تحریم، موجب 
شد در قرارداد جدید، علاوه بر جبران این خسارت، 
پیش بینی های لازم برای ممانعت از شکل گیری 
شرایط مشابه صورت گیرد. در همکاری جدید 
ایران خودرو و شرکت پژو با ایجاد شرکت جوینت و 
نچر شرایط برای سرمایه گذاری و ایجاد خط تولید 
محصول فراهم شده است که اولین محصول این 
مشارکت نیز در زمستان سال ۹۵ وارد بازار خواهد 
شد.در کنار پژو مذاکرات ایران خوردرو با سایر 
خودروسازان، ازجمله فیات، رنو و... نیز در حال انجام 
است که با شکل گیری همکاری ها و انتقال دانش و 
فناوری تولید به ایران خودرو در آینده ای نزدیک شاهد 
عرضه محصولاتی قابل رقابت در سطح جهانی 

خواهیم بود.
علاوه بر اینکه حفظ و ارتقای برند ملی 
ایران خودرو و اختصاص ۴۰درصدی سبد محصولات 

به محصول داخلی از اهداف و راهبردهای اصلی 
ایران خودرو است، صادرات ۳۰ درصد از تولیدات 
به بازارهای هدف، از محورهای  اصلی قراردادهای 

ایران خودرو با شرکت های خارجی است.
تولید بدون سرمایه گذاری

در سال های گذشته، ایران خودرو در برخی 
از کشورها اقدام به سرمایه گذاری و راه اندازی 
خط تولید کرده است. در برخی از سایت ها که با 
سرمایه گذاری مستقیم ایران خودرو تأسیس شد، 
در سایه بی ثباتی های سیاسی و شرایط خاص این 
کشورها، تولید به حالت نیمه تعطیل درآمد یا اینکه 
متوقف شد؛ هرچند در روزهای اخیر خبرهایی مبنی 
بر بازگشایی و ازسرگیری تولید در این سایت ها 
منتشر شده، اما راهبرد ایران خودرو در زمینه تولید 
در سایر کشورها تغییر کرده و به سمت تولید بدون 

سرمایه گذاری مستقیم حرکت می کند.
نزدیک ترین مثال در این زمینه راه اندازی خط تولید 
در کشور  الجزایر بدون سرمایه گذاری مستقیم و صرفا 
با ارائه خدمات مهندسی و فنی است و به این ترتیب 
ایران خودرو خود را از چالش های احتمالی ناشی از 
شرایط سیاسی و اجتماعی کشورهای هدف مصون 
نگاه داشته و آینده صادرات محصولات خود را 

تضمین می کند.
داخلی سازی محصولات و کاهش ارزبری

یکی از مفاد اصلی مذاکرات و قراردادهای 
ایران خودرو با شرکت های خارجی، داخلی سازی 
قطعات مورد نیاز برای تولید است؛ این موضوع در 
قرارداد منعقدشده با شرکت پژو نیز رعایت شده و 
آغاز تولید محصول و اجرای قرارداد با داخلی سازی 
۴۰ درصد است که این میزان در سال چهارم 

همکاری ها به ۷۰ درصد افزایش خواهد یافت.
از راهبردها و رویکردهای اصلی ایران خودرو 
بنا بر   اصول ابلاغ شده اقتصاد مقاومتی از سوی 
مقام معظم رهبری، تقویت تولید داخل و کاهش 
وابستگی به شرکت های خارجی است. بر همین 
مبنا همکاری قطعه سازان ایرانی با تأمین کنندگان 
شرکت های خارجی نیز از محور مذاکرات همکاری 

ایران خودرو با خودروسازان جهانی است.
با توجه به اینکه داخلی سازی، هزینه تولید را به 
میزان درخور توجهی کاهش می دهد، این موضوع از 
سوی طرف های خارجی که به دنبال کاهش هزینه 
تولید و افزایش سود هستند نیز با استقبال مواجه 

شده است. 
قراردادهای خارجی خودروسازان از سوی 

وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز رصد و بر آن 
نظارت می شود و داخلی سازی ۷۰درصدی تولید که 
تحقق آن منجر به توازن ارزی مثبت خواهد شد، به 
عنوان یکی از الزامات وزارت صنعت، محل توجه 
خودروسازان است. با تحقق این امر، ایران خودرو به 
نقطه خودکفایی ارزی رسیده و دیگر ارزی از دولت 

دریافت نخواهد کرد. 
درخشش در بازار سرمایه

بازار سرمایه، حاکی  کارشناسان  پیش بینی 
از چرخش مدار بازار بر محور خودرو است. 
ایران خودرو که باپشتوانه ترین و معتبرترین سهم 
خودرویی در بازار بورس محسوب می شود، بیش 
از سایر سهام ها محل توجه سهام داران است. 
با تدابیری که مدیران ایران خودرو اندیشیدند، در 
مدت کوتاهی زیرساخت های مالی اصلاح شده، 
زیان دهی توقف یافته و شرکت به سودآوری رسیده 
است. با توسعه بخش های مختلف ایران خودرو 
اجرای قراردادهای  و  برنامه ها  و عینیت یافتن 
بین المللی، متقاضی سهام ا ین شرکت بیش ازپیش 

افزایش خواهد یافت.
ارتقای بهره وری

تلاش برای بهبود و استفاده مؤثر و کارآمد از 
منابع گوناگون؛ مانند نیروی کار، سرمایه، مواد، 
انرژی و اطلاعات، هدف تمامی مدیران سازمان های 
اقتصادی و واحدهای تولیدی صنعتی است. وجود 
ساختار سازمانی مناسب، روش های اجرائی کارآمد، 
تجهیزات و ابزار کار سالم، فضای کار متعادل و 
از همه مهم تر نیروی انسانی واجد صلاحیت و 
شایسته از ضروریاتی هستند که برای دستیابی به 
شاخص های بهره وری مدیران ایران خودرو به آنها 
توجه می کنند. فعالیت سال های اخیر در ایران خودرو 
حکایت از تلاش های بی وقفه برای افزایش بهره وری 

در این کمپانی عظیم دارد. 
در سال های اخیر، برنامه های متنوعی در زمینه 
توسعه منابع انسانی طرح ریزی و اجرا شده که 
برخی از آنها کوتاه مدت و برخی بلندمدت بوده اند. 
درحال حاضر، بسیاری از برنامه ها در حوزه بهبود 
معیشت کارکنان، تأمین امکانات سلامتی با کمیت و 
کیفیت بهتر برای کارکنان و خانواده های آنان به اجرا 
گذاشته شده است. برنامه های بلندمدت نیز در حوزه 
برنامه ریزی و توسعه نیروی انسانی ما با مشارکت 

مدیران واحدها در دست انجام است. 
همچنین اقداماتی مانند گسترش مدارس مهارت 
و برگزاری دوره های آموزشی مورد نیاز، برای ترمیم 

نظام های توسعه ای در دستور کار قرار گرفته که البته 
جزء اقدامات سریع و مقطعی بوده اند و برنامه های 
بلندمدتی برای توسعه کارگران خطوط تولیدی و نیز 
کارشناسان و مدیران برنامه ریزی شده که می تواند 
باعث پویایی بیشتر محیط کاری شده و متناسب با 
پروژه های توسعه ای شرکت، باعث توسعه کارکنان 

شود. 
تعامل با قطعه سازان

با تدابیری که در شرایط تحریم اندیشیده شد، 
کارگران قطعه سازان بر سر کار خود بازگشتند و 
تولید در بزرگ ترین خودروسازی خاورمیانه، جانی 
تازه گرفت. با اصلاحاتی که در ساختار مالی انجام 
شد، بدهی قطعه سازان پرداخت شد و بسیاری از این 
شرکت ها تصمیم به خرید تجهیزات جدید و جذب 

نیروی انسانی گرفتند.
قطعه سازی  و  تأمین  زنجیره  آن  از  پیش 
ایران خودرو مشکلات عدیده ای را تجربه کرد که در 
بسیاری موارد شرکت های قطعه ساز چاره ای جز 
تعدیل نیروی انسانی یا تعطیلی واحدهای تولیدی 
خود نداشتند، اما از نیمه دوم سال ۹۲ با حمایت 
قاطع مدیرعامل ایران خودرو از مجموعه های 
قطعه ساز که قطعات باکیفیت تولید می کردند و 
با تکیه بر توان داخلی، قطعه سازان به درجه ای از 
خودباوری رسیدند که خطوط تولیدشان جانی دوباره 
گرفت و توانستند با غلبه بر کمبودها، به تولید خود 
ادامه داده و نیازهای ایران خودرو را تأمین کنند. با 
تغییر ساختارهای مالی و مدیریت درست منابع، 
پس از گذشت زمان کوتاهی بدهی ایران خودرو به 
قطعه سازان به روز شد و دیگر شرکت های قطعه ساز 
برای دریافت مطالبات خود به مراجع و نهادهایی 

غیر از ایران خودرو مراجعه نکردند. 
درحال حاضر، مدیریت این مجموعه از تولید 
عبور کرده و دیگر به فکر توسعه محصول، افزایش 
کیفیت و صادرات محصول است. چیزی که پیش از 
این بسیار دور می نمایاند و جلوگیری از تعطیلی این 

شرکت در رأس امور مدیریتی قرار داشت.
کلام آخر

گروه صنعتی ایران خودرو پس از رسیدن به توان 
تولید روزانه دوهزارو ۵۰۰ دستگاه در روز، اهداف 
خود در زمینه تیراژ تولید را محقق کرده و با برقراری 
ثبات در این بخش، چهار محور اصلی را در دستور 

کار آینده خود قرار داده است.
مهندس یکه زارع «کیفیت، خدمات پس ازفروش، 
توسعه محصول و صادرات» را چهار مأموریت 
پیش روی گروه صنعتی ایران خودرو دانسته کرده 
است. مأموریت هایی که بر اجرای کامل و هدفمند 
آنها تأکید شده است. این رویکرد نشان از آن دارد که 
گروه صنعتی ایران خودرو به روزهای اوج بازگشته و 
در حال نزدیک شدن به سطوح بین المللی در عرصه 

صنعت خودروسازی است. 

دستاوردهای ایران خودرو در سال های اخیر
افق روشن صنعت و اقتصاد با رونق خودروسازى

هر
: م

س
عک


